
DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E. | PODER EXECUTIVO | ANO VI | N.º 1.361 EM 07 DE MARÇO  DE 2025 

 

3 

https://do.pmsg.rj.gov.br/ 

Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO a inclusão da 
Jornada em Regime Suplementar para à servidora Ana Lúcia Martins 
fartura, matrícula 22.390. 
São Gonçalo, 28 de fevereiro de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo SEI nº 06.02929/2025-7 
Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO a inclusão da 
Jornada em Regime Suplementar para à servidora Helaine Cristina 
de Oliveira Macieira, matrícula 24.901. 
São Gonçalo, 28 de fevereiro de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo SEI nº 06.02987/2025-0 
Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO a inclusão da 
Jornada em Regime Suplementar para o servidor Maurício José de 
Assumpção Borges, matrícula 16.735. 
São Gonçalo, 28 de fevereiro de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo SEI nº 06.03026/2025-0 
Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO a inclusão da 
Jornada em Regime Suplementar para o servidor Rodrigo Rangel 
Lopes, matrícula 24.564. 
São Gonçalo, 28 de fevereiro de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo SEI nº 06.03050/2025-4 
Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO a inclusão da 
Jornada em Regime Suplementar para à servidora Ana Carolina 
Marcelino Guedes, matrícula 24.598. 
São Gonçalo, 28 de fevereiro de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo SEI nº 06.03088/2025-1 
Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO a inclusão da 
Jornada em Regime Suplementar à servidora Thays Caroline de 
Lima Correa, matrícula 24.008. 
São Gonçalo, 28 de fevereiro de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo SEI nº 06.03399/2025-8 
Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO  Jornada em 
Regime Suplementar o servidor Eduardo de Souza 
Gomes, matrícula 23.263. 
São Gonçalo, 06 de março de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo SEI nº 06.03422/2025-3 
Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO a inclusão da 
Jornada em Regime Suplementar para à servidora Silvia de Farias 
Santos Ribeiro, matrícula 14.073 
São Gonçalo, 28 de fevereiro de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo SEI nº 06.03436/2025-5 
Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO a inclusão da 
Jornada em Regime Suplementar para à servidora Andrea Emanoele 
Carneiro Lopes, matrícula 24.017. 
São Gonçalo, 28 de fevereiro de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo SEI nº 06.03319/2025-9 

Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO  Jornada em 
Regime Suplementar requerida à servidora Josely da Cruz 
Antunes, matrícula 24.775. 
São Gonçalo, 06 de março de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo SEI nº 06.03358/2025-9 
Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO  Jornada em 
Regime Suplementar requerida  o servidor Raphael Dinunci de 
Sa, matrícula 23.143. 
São Gonçalo, 06 de março de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo SEI nº 06.02926/2025-3 
Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO a inclusão da 
Jornada em Regime Suplementar para o servidor Alan Robert 
Borges Alves, matrícula 23.335. 
São Gonçalo, 28 de fevereiro de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

DESPACHO DO SECRETÁRIO 
Processo SEI nº 03.18469/2024-7 
Considerando toda a instrução dos autos, DEFIRO a concessão do 
Adicional de Insalubridade, em Grau Máximo (40%), ao 
servidor Silvio de Souza, matrícula 128.607. 
São Gonçalo, 06 de março de 2025. 
DANIEL LIMA DE MAGALHÃES BASTOS 
Secretário Municipal de Administração 

SEMMATRAN 

RESOLUÇÃO Nº 024/SEMMATRAN/2025 
DISPÕE SOBRE A CESSÃO E TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE 
DAS AUTORIZAÇÕES PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 
TRANSPORTE, MEDIANTE O USO DE TÁXI (ALUGUEL). 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E TRANSPORTES, 
no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 
Artigo 1º Tornar público o nome do autorizatário cedente e 
cessionário que realizaram procedimentos de transferência e 
cessão de titularidade, na regularização da autorização, em 
conformidade com artigo 46 do Decreto 044/2024 
TRANSFERENCIA DE TITULARIDADE-CESSÃO 

PROCESSO SEMMATRAN AUTORIZAÇÃO CEDENTE CESSIONÁRIO 

03.03643/2025-9 484 
CARLOS AUGUSTO 
FIGUEIREDO MARINELLI 

GIOVANI STEFANNE 
SANTOS 

Artigo 2º – O autorizatário da prestação de serviço de transporte 
individual de passageiros, mediante o uso de táxi, fica obrigado a 
utilizar a autorização dentro do prazo máximo de 90 (noventa) dias, 
prorrogável por mais 90 (noventa) dias, a contar da data da 
publicação do ato de autorização, sob pena de cancelamento 
automático da licença, em conformidade com o § 1º e §2º, artigo 4º 
do Decreto nº. 044/2024  
Artigo 3º - Esta Resolução entrará em vigor e produzirá seus efeitos 
na data de sua publicação e revogam-se as disposições em 
contrário. 
FABIO RICARDO FONTES LEMOS 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Transportes 

CORRIGENDA DA PORTARIA N.º 09/SEMMATRAN/2025 
Publicada no “Diário Oficial Eletrônico” em 26 de fevereiro de 2025. 
Onde se lê:..., Juliana Alvares dos Santos...  
Leia-se:..., Juliana Alvares dos Anjos. 
Onde se lê:..., Rogério Junior Reis Laktim... 
Leia-se:..., Rogério Junio Reis Laktim. 
São Gonçalo, 06 de março de 2025. 
FABIO RICARDO FONTES LEMOS 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Transportes 
Autoridade Executiva de Trânsito 
Matrícula: 124.497 

FAELSG 



DIÁRIO OFICIAL 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO D.O.E. | PODER EXECUTIVO | ANO VI | N.º 1.361 EM 07 DE MARÇO  DE 2025 

 

4 

https://do.pmsg.rj.gov.br/ 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO FUNDAÇÃO DE ARTES, ESPORTE E 
LAZER 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 002/FAELSG/2025 
EDITAL DE CREDENCIAMENTO – PROJETO ESPORTE EM AÇÃO – 
Nº 001/FAELSG/2024 CHAMAMENTO PÚBLICO PARA FINS DE 
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS DE DIVERSAS AREAS 
PARA EXECUÇÃO DO PROJETO ESPORTE EM AÇÃO. CONVÊNIO 
FEDERAL Nº 924082/2021 
A Presidente da Fundação de Artes, Esporte e Lazer, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, torna 
público o resultado parcial do chamamento público e a 
homologação dos deferidos, indeferidos e dos desclassificados do 
credenciamento regido pelo Edital nº 001/FAELSG/2024, de 12 de 
junho de 2024. 
CANDIDATOS DEFERIDOS 
Inscrição Nome Cargo 

000334 Bruna Pedrosa de Paula Supervisor 

000341 Ana Carolina de Souza Pampolha Recreador 

CANDIDATOS INDEFERIDOS PELO MOTIVO: AUSENCIA DE 
DOCUMENTO(S) OBRIGATÓRIO(S) CONFORME ITEM 6 DO EDITAL 
001/FAELSG/2024. 
Inscrição Nome Cargo 

000312 Ariellen Rodrigues de Souza Instrutor de Luta 

Contra o indeferimento do credenciamento, caberá recurso, no 
prazo de 03 (três) dias úteis contados desta publicação, dirigido a 
Comissão de Avaliação e Julgamento do Credenciamento da 
Fundação de Artes, Esporte e Lazer, conforme anexo VIII. 
CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS PELO MOTIVO: AUSENCIA 
DE CADASTRO PRÉVIO NO SICAF CONFORME ITEM 5.7 DO 
EDITAL 001/FAELSG/2024 E ARTIGO 10 DO DECRETO Nº 
11.878/2024. 
Inscrição Nome Cargo 

000240 Cinara de Souza da Silva Instrutor de Outras Modalidades 

000327 Natyele Slaire Teixeira dos Santos Auxiliar Operacional 

000328 Elaine Louback Nogueira Supervisor 

CANDIDATOS QUE SOLICITARAM O DESCREDENCIAMENTO, 
CONFORME ALINEA “c” DO SUBITEM 6.1 DO EDITAL 
001/FAELSG/2024 E ARTIGO 10 DO DECRETO Nº 11.878/2024. 
Inscrição Nome Cargo 

000287 Debora Cristina Ramos dos Santos Monitor 

São Gonçalo, 27 de fevereiro de 2025. 
CARLOS AFONSO PEREIRA ROSA 
Presidente da Fundação de Artes, Esporte e Lazer de São Gonçalo 
 

ADM
Realce


